Bioclin--Quieasa
Catalogo: K046-1
Céd.: 00

APRESENTACAO:
K046-1

PARAMETROS PARA PROGRAMAGAO

AMILASE CINETICA

Reagente N°1 — Substrato Tamponado — 3 x 20 mL

O Reagente é pronto para uso.

N° de Testes: 60

TIPO

NOME

FILTRO
TEMPERATURA
VOLUME ASP.
UNIDADE

NUM. DECIMAIS
TEMPO INICIAL
NUM INTERVALOS
INTERVALO
INCLIN.
CALCULO
FATOR

REF MiN

REF MAX

ABS REAT MIN
ABS REAT MAX
DELTA MAX
DELTA VAR
LISTAR DELTAS

CINETICA
AMILASE
405 nm
37°C
500 pL
u/L
1
30
3
60
CRESCENTE
FATOR
3954
0.0
90.0
0.000
0.000
0.330 A
10.0 %
SIM

Quick LAB®

Versédo: 31/07/2018

Para avaliar a precisdo e a exatiddo das dosagens, recomendamos o uso dos soros controle Biocontrol N — KO73 e

Biocontrol P — KO74.

Cada Laboratorio Clinico deve possuir um programa interno de Controle de Qualidade.

BIOCLIN..QUIBASA . SAC Servigo de Assessoria ao Cliente: 0800 031 5454 | sac@bioclin.com.br

. Pag. 1/1


http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-n/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-p/

