## Bioclin · QUIBASA

## PARÂMETROS PARA PROGRAMAÇÃO

QUICK LAB®

Catálogo: K046-1 AMILASE CINÉTICA Nº de Testes: 60 Versão: 31/07/2018

Cód.: 00

## **APRESENTAÇÃO:**

K046-1

Reagente N°1 – Substrato Tamponado – 3 x 20 mL

O Reagente é pronto para uso.

TIPO	CINÉTICA
NOME	AMILASE
FILTRO	405 nm
TEMPERATURA	37°C
VOLUME ASP.	500 μL
UNIDADE	U/L
NUM. DECIMAIS	1
TEMPO INICIAL	30
NUM INTERVALOS	3
INTERVALO	60
INCLIN.	CRESCENTE
CÁLCULO	FATOR
FATOR	3954
REF MÍN	0.0
REF MÁX	90.0
ABS REAT MÍN	0.000
ABS REAT MÁX	0.000
DELTA MÁX	0.330 A
DELTA VAR	10.0 %
LISTAR DELTAS	SIM

Para avaliar a precisão e a exatidão das dosagens, recomendamos o uso dos soros controle <u>Biocontrol N - K073</u> e <u>Biocontrol P - K074</u>.

Cada Laboratório Clínico deve possuir um programa interno de Controle de Qualidade.